
Lassen Sie sich persönlich beraten:

Ausschneiden und einlösen!

Unsere Februar-Angebote! 
mea® – meine apotheke hat es sich zur Aufgabe gemacht, für 
alle Gesundheitsfragen immer die individuelle, maßgeschneiderte 
Lösung zu finden. Als starke Gemeinschaft von selbstständigen 
Apothekerinnen und Apothekern stehen wir für noch mehr Ge-
sundheit und Wohlbefinden unserer Kunden.  

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.
Weitere Informationen finden Sie unter
www.meineapotheke.de

Angebote gelten bis 29.02.2012.

**  Schutzgebühr. Aktionszeitraum 01.02.2012 – 29.02.2012. 
Nur solange der Vorrat reicht.

Saubere Sache!
Die mea®-Flüssigseife aus der Samtweich!-Serie (250 ml) 
mit Aloe Vera und Ringelblumenextrakt wäscht Ihre 
Hände duftig rein. In der praktischen Pumpflasche 
für nur € 2,– **.

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
AVP = Unverbindlicher Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung; verbindl. Abrechnungspreis nach der großen 
deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauertaxe) bei Abgabe zu Lasten der Krankenkassen, die sich gem. § 129, Abs. 5 a SGB V aus dem Abgabepreis 
des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Irrtum vorbehalten. 
Aktionszeitraum 01.02.2012 – 29.02.2012.

Zink-Sandoz 
Direkt *

IBU-LYSIN- 
ratiopharm 684 mg a) *

Dorithricin  
Halstabletten d) * Fenistil 

PENCIVIR BEI 
LIPPENHERPES e)  *

ASPIRIN 
COMPLEX
GRANULAT b) *

ACC akut 600 
Hustenlöser c) *

Sidroga
Erkältungstee N *

Bepanthen 
MEERWASSER-
NASENSPRAY *

Fresubin energy 
DRINK Vanille 

WICK VapoRub 
Erkältungssalbe N*

orthomol immun
Trinkfläschchen*

Cetebe 
ABWEHR plus *

a)  Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Regelschmerzen, Zahnschmerzen sowie Fieber und Schmerzen bei 
Erkältung. Symptomatische Behandlung von akuten Migränekopfschmerzen mit oder ohne Aura. Dieses Arzneimittel wird bei Kindern ab 20 kg 
(etwa 6 Jahre), Jugendlichen und Erwachsenen angewendet.* 

b)    Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen 
und Fieber. Hinweise: Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht länger als 3 Tage ein. Enthält 2 g Sucrose (Zucker) pro Beutel. 
Bitte Packungsbeilage beachten! * 

c)   Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose und 
Natriumverbindungen. * 

d)   Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluckbeschwerden.*
e)   Anwendungsgebiete: Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungs-

verlauf von akuten Episoden leichter Formen wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). Enthält Cetylstearylalkohol 
und Propylenglycol. Packungsbeilage beachten!*

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

UVP € 8,40

€ 6,65
Sie sparen über 20 %
20 Beutel 

UVP € 7,85

€ 4,75
Sie sparen über 39 %
20 Stück 

AVP € 14,41

€ 9,25
Sie sparen über 35 %
20 Beutel 

UVP € 9,45

€ 5,65
Sie sparen über 40 %
20 Stück

AVP € 7,27

€ 4,25
Sie sparen über 41 %
20 Stück

AVP € 8,95

€ 6,45
Sie sparen über 27 %
2 g

UVP € 4,15

€ 2,95
Sie sparen über 28 %
20 Beutel

AVP € 15,57

€ 11,95
Sie sparen über 23 %
4 x 200 ml (100 ml = € 1,49) 

UVP € 9,95

€ 7,65
Sie sparen über 23 %
30 Stück

€ 3,25
Unser Aktionspreis
20 ml (100 ml = € 16,25) 

AVP € 9,47

€ 5,95
Sie sparen über 37 %
50 g (100 g = € 11,90) 

UVP € 60,95

€ 48,95
Sie sparen über 19 %
30 Stück


